
  

Mateřská škola Daňkovice, příspěvková organizace 

Daňkovice 59, 592 03 Sněžné, tel. 564 034 566 email: 

ms.dankovice@seznam.cz, IC 70998850  

  
 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do 

MŠ Daňkovice ve školním roce 2023/2024 
  

Ředitelka Mateřské školy Daňkovice dále jen MŠ po dohodě se zřizovatelem, stanovila 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 

odst. 2 písm. b) zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v 

MŠ Daňkovice v případě, kdy počet žádostí o přijetí v daném roce překročí stanovenou 

kapacitu maximálního počtu dětí.  

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do MŠ, vychází ředitelka z uvedených 

kritérií. Dvouleté děti nemají právní nárok na přijetí do MŠ, proto budou přijaty pouze při 

volné kapacitě.  

  

Přednostně budou přijímány:   

  

1. Děti, které dovrší k 31. 8. 2023 pěti let a mají trvalý pobyt v obci Daňkovice, v případě 

cizinců místo pobytu v obci Daňkovice.  

   

2. Děti, které dovrší k 31. 8. 2023 čtyř let a mají trvalý pobyt v obci Daňkovice, v případě 

cizinců místo pobytu v obci Daňkovice.  

  

3. Děti, které dovrší k 31. 8. 2023 tří let a mají trvalý pobyt v obci Daňkovice, v případě 

cizinců místo pobytu v obci Daňkovice.  

  

4. Děti, které dovrší k 31. 8. 2023 dvou let a mají trvalý pobyt v obci Daňkovice, v případě 

cizinců místo pobytu v obci Daňkovice.   

  

5. Děti s trvalým pobytem mimo obec Daňkovice, dle věku od nejstaršího po nejmladší dítě.   

  

  

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání jsou závazná a byla projednána 

se zřizovatele.               

  

  

  

 V Daňkovicích 27. 3. 2023        

  

 Bc. Veronika Havlíčková, DiS.  

ředitelka MŠ Daňkovice  

  



  

  


